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Groenlo, oktober 2022 

Het seizoen 2021-2022 sluiten we af met een positief resultaat van € 8 925 
Daarnaast is een fusieresultaat verwerkt van negatief € 141 539. In dit fusieresultaat zijn de kosten en opbrengsten die bekend zijn 
zoveel als mogelijk opgenomen. 

Het Coronavirus heeft ook in seizoen 2021-2022 nog enige impact gehad. De competitie is in december 
weer in een gedeeltelijke lockdown gegaan. 
De financiële impact hiervan was in het afgelopen seizoen gelukkig niet merkbaar 

Aan opbrengsten is een bedrag van ruim € 16 000 meer binnengekomen dan begroot. 
Ten opzichte van de begroting vielen de contríbutíes en de sponsorinkomsten (kleding en advertenties) hoger uit. 
Een bedrag van ongeveer € 5 000 is tae te schrijven aan de sponsoring van tassen en trainingspakken. De sponsoring 
hiervan is nu opgenomen onder de kledingsponsoring en de kosten onder de kledingkosten. 
Dit was in de begroting nog verrekend met elkaar. 

Het in juni 2021 ontvangen bedrag van € 12 500 in het kader van de tegemoetkoming amateursportorganisaties (TASO regeling) 
Is in de loop van het afgelopen seizoen definitief geworden. Besloten is dit te gebruiken als eerste storting in de voorziening 
kledingfonds voor de kledinglijn na 2025. 

Aan kosten is totaal een bedrag van € 8 500 meer uitgegeven dan begroot. 
Een bedrag van ongeveer € 5 000 is toe te schrijven aan gewijzigde verwerking van de kledingkosten (zie boven) 
De bureaukosten en de accomodatiekosten waren wat lager dan begroot door respectievelijk wat lagere automatiseringskosten en 
lagere energie en schoonmaakkosten. 
De wedstrijdkosten zijn hoger door hogere kledingkosten en vervoerskosten. 
In de diverse lasten is onder de kosten activiteiten algemeen een kostenpost van € 10 000 opgenomen voorde activiteiten 
rondom het "fusiefeest', inclusief de geboorteloterij. Deze kosten waren nog niet begroot. 
De voorzieningen zijn een stuk hoger door het besluit om voorde vervanging van de kleding na 2025 te reserveren. 
Hierdoor is € 13 000 aan voorziening in de kosten opgenomen (€ 6 500 voor seizoen 2020-2021 en € 6 500 voor seizoen 2021-2022). 

In het jaarverslag is tevens opgenomen de begroting voor seizoen 2022-2023. De begroting van de opbrengsten 
minus de uitgaven Iaat een keine plus zien van € 465. 
Hierbij dient opgemerkt te worden dat er in deze begroting een vrijval van de voorziening kwaliteitsimpuls jeugdvoetbal 
is opgenomen voor een bedrag van € 27 000 en een opbouw voorziening kledingfonds van € 6 500. 

De begroting voor 2022-2023 is een zeer uitdagende. De kosten stijgen op een aantal vlakken (met name accommodatie, energie 
en vervoerkosten). 
Met betrekking tot de energiekosten is er een grote onzekerheid waar de prijzen naar toe zullen gaan in de beide contracten 
(gas, variabel en electriciteit vast tot eind 2022). Ook de eventuele effecten van overheidsmaatregelen zijn erg moeilijk in te schatten. 
Eris dan ook een kanttekening te plaatsten bij de opgenomen kosten. Deze zijn, in overleg met de SEAL, begroot op een hoogte 
met de huidige kennis. Mochten de kosten verder stijgen zulten er door de Grol verdere maatregelen moeten worden getroffen om het 
energieverbruik verder naar beneden te brengen. We zullen er alles aan doen om een (tijdelijke) sluiting van de douche voorzieningen 
of velden te voorkomen. 
Hiervoor houden we samen met het bestuur van de SEAG de ontwikkeling op dit vlak scherp in de gaten. 

Namens het bestuur van de sportvereniging Grol, 
Tom Hoffman, penningmeester 
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Balans per 30 juni 2022 
30 juni 2022 30 juni 2021 

€ € 

Actief 

Materiële vaste activa 
Gebouwen 30.624 35.728 
Terreinen 265.000 265.000 

295.624 300.728 

Financiële vaste activa 
Leningen uitgeleend 116.875 131.125 

Voorraad 
Kleding 16.662 23.448 

Vorderingen 
Debiteuren 26.222 18.690 
Overige 42.836 618 

69.058 19.308 

Liquide middelen 205.378 373.415 

Totaal actief 703.597 848.024 

Passief 

Eigen vermogen 

Algemene reserve 460.440 485.554 
Bestemmingsreserve 55.000 162.500 

515.440 648.054 

Voorzieningen 
Kwaliteitsimpuls jeugdvoetbal 34.500 34.500 
Kledingfonds 25.500 -
Overige Voorzieningen 1.317 1.317 

61.317 35.817 

Langlopende schulden 
Bank 13.330 33.020 
Overig - -

13.330 33.020 

Kortlopende schulden 
Crediteuren 3.356 5.033 
Belastingen 19.223 14.730 
Vooruitontvangsten 42.723 47.326 
Overige 48.208 64.044 

113.510 131.133 

Totaal passief 703.597 848.024 
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Staat van baten en lasten seizoen 2021-2022 

Begroting 

2021-2022 

Baten 

Werkelijk 

2021-2022 

Werkelijk 

2020-2021 

Contributies 180.000 184.810 181.271 
Sponsoring/entree 123.975 134.464 119.177 
loterijen/acties 2.200 2.249 1.230 
Subsidies 16.000 16.022 16.260 
Overige baten 27.155 27.675 24.456 

349.330 365.220 342.394 

Lasten 

Personeelskosten 96.151 85.223 88.394 
Bureaukosten 16.610 7.591 11.803 
Accommodatíekosten 133.850 128.544 121.457 
Wedstrijdkosten 61.450 67.024 38.168 
Bestuurskosten/representatie 4.550 3.898 6.642 
Overige kosten 37.375 46.119 28.731 
Grolse Boys inkomsten / uitgaven - 858- 20.258 
Afschrijvingen 5.104 5.104 5.104 
Voorzieningen 8.000- 13.000 -
Rentelasten 650 650 1.486 

347.740 356.295 322.043 

Saldo (excl. fusie) 

Fusie-inkomsten/uitgaven 

Saldo (incl. fusie) 

Resultaatbestemming 

Bestemmingsreserve: 
Reserve voor vervanging kunstgras - 50.000 
Aanleg en aankleding het Wilgenpark 99.000- 74.000 
Inloop contributie t/m 2022-2023 en niet indexeren 1-7-2021 8.500- 8.500 
reserve betaalde trainers recreatieve jeugdteams - 15.000 
reserve betaalde trainers recreatieve seniorenteams - 7.500 
reserve wedstrijdmaterialen recreatieve seniorenteams - 2.500 

Algemene reserve 25.114- 103.888 
132.614- 261.388 

1.590 8.925 20.351 

141.539- 241.037 

€ € 
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Begroting baten en lasten seizoen 2022-2023 

Begroting Werkelijk Begroting 

2021-2022 2021-2022 2022-2023 

€ € € 

Baten 

Contributies 180.000 184.810 187.500 

Sponsoring/entree 123.975 134.464 147.800 

loterijen/acties 2.200 2.249 2.200 

Subsidies 16.000 16.022 13.735 

Overige baten 27.155 27.675 31.845 
349.330 365.220 383.080 

Lasten 

Personeelskosten 96.151 85.223 
Bureaukosten 16.610 7.591 
Accommodatiekosten * 133.850 128.544 
Wedstrijdkosten 61.450 67.024 
Bestuurskosten/representatie 4.550 3.898 
Overige kosten 37.375 46.119 
Grolse Boys inkomsten / uitgaven - 858-
Afschrijvingen 5.104 5.104 
Voorzieningen 8.000- 13.000 
Rentelasten 650 650 

347.740 356.295 

" De energielasten zijn in de begroting 2022-2023 tegen de lasten 1e helft 2022 maal 2. 

Het is echter zeer lastig in te schatten met de huidige volatiele markt. Daarnaast zijn effecten van 
overheidsmaatregelen (oa aftopping van tarieven) nog niet duidelijk. 

De ontwikkeling van de energiekosten zal samen met het bestuur van de SEAG nauwgezet 
in de gaten worden gehouden en indien nodig zullen aanvullende maatregelen worden getroffen 

om het verbruik van energie te verminderen. 

100.986 
13.450 

159.600 
77.400 

5.050 
41.025 

5.104 
20.500-

500 
382.615 
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